

لیگ یک

آشتی نیمار
و امپایه در شب
فتح لوکاسیک

در شب ثبت نهمین پیروزی فصل پاری سن ژرمن در ۱۱ هفته سپری شده از فصل جاری لوشامپیونه، کیلیان امپایه و نیمار دست به دست هم دادند تا تنها گل بازی را در پارک دو پرنس برابر حریفی که ۲۰ دقیقه آخر بازی را ۱۰ نفره بازی می‌کرد، به ثمر برسانند. اگرچه از ابتدای فصل همواره سوالات و تردیدهایی درباره رابطه میان این دو بازیکن وجود داشت اما گران‌ترین بازیکن تاریخ PSG نشان داده‌اند که اگر هم خارج از زمین بازی اختلافی میان آنها وجود دارد، روی عملکرد و همکاری‌شان در زمین بازی تأثیر نمی‌گذارد. اگرچه لیونل مسی پس از سیری کردن ریکاروی به ترکیب اصلی برگشته بود، این نیمار و امپایه بودند که ۳ امتیاز را برای PSG به ارمغان آوردند. پارسی‌ها بهتر بازی را شروع کردند اما مارسی رفته رفته اوج گرفت. با این حال درست قبل از به صدا درآمدن سوت پایان نیمه نخست، امپایه و نیمار فقل دروازه‌ها را شکستند. کار مارسی با اخراج بازیکن تعویضی‌اش ساموئل ژیکو بدتر شد وقتی که او به خاطر یک تکل بی‌محابا روی پای نیمار کارت قرمز مستقیم گرفت. با ۱۰ نفره شدن مارسی، پارسی‌ها راحت‌تر توانستند بازی را مدیریت کنند.

نیمار و امپایه بدون شک جزو بهترین‌های PSG در این بازی بودند. نیمار که یک موقعیت خوب گلزنی را از دست داده بود، تنها چند دقیقه بعد، پیش از آنکه نیمه اول به پایان برسد پاس خوب امپایه را به گل تبدیل کرد. او با این گل، شمار گل‌هایش در ۹ بازی خود در لالیگا طی فصل جاری را به ۹ مورد افزایش داد. این گل همچنین دویستمین گل نیمار در لیگ‌های مختلف باشگاه بود. امپایه هم که در تمام طول هفته شایعه تلاشش برای جدایی از پارسی‌ها شنیده می‌شد، این بار در نقش یک بازیساز عمل کرد و عملکرد خوبش خط دفاع حریف را حسابی به دردسر انداخت. البته بازی او بی‌نقص نبود چون که چند موقعیت خوب را از دست داد. نکته جالب اینجاست که پاس گل امپایه به نیمار اولین پاس گل مهاجم فرانسوی به هم‌تیمی برزیلی‌اش روز نهم آوریل در جریان برد ۶ بر یک مقابل تیم کلمون فوت بود. اگر یک نفر دیگر در اولین لوکاسیک فصل بوده باشد که شایستگی تمجید را داشته باشد، آن یک نفر کسی نیست جز پائولو لوپس دروازه‌بان مارسی. لوپس نیمه اول شب پرکاری را سپری کرد و با واکنش‌هایش مانع گلزنی امپایه، نیمار، مسی و اشرف حکیمی شد.

چه کسانی این ال کلاسیکو را به خاطر می‌سپارند یا فراموش می‌کنند؟

بتزما بله، لواندوفسکی نه!

سید علی بلندنظر
روایت‌نکار

رفتن کریستیانو رونالدو و لیونل مسی شاید از جذابیت ال کلاسیکو در چند فصل اخیر کم کرده باشد اما بازی یکشنبه شب نشان داد رقابت میان رئال مادرید و بارسلونا همچنان شاداب و پرطراوت است. خیلی‌ها احساس می‌کردند بارسلونا با ریخت و پاش تابستانی خود و همچنین شروع خوبش در لالیگا، می‌تواند بارئال، مدافع عنوان قهرمانی اروپا و اسپانیا برابری کند اما بعد از باخت ۳ بر یک در سانتیاگو برنابئو خیالپردازی‌ها به پایان می‌رسد و مشکلات تیم ژاوی هراندس بیشتر به چشم می‌آید. گل‌های نیمه اول کریم بتزما و فدریکو والورده با گل دیرهنگام فران تورس کمرنگ شد اما رودریگو در دقیقه آخر پنالتی رئال را گل کرد تا تیم کارلو آنچلوتی پیروزی قاطعی به دست آورد.

موقعیت طلایی لویا

روبرت لواندوفسکی قطعاً شروع بدی در بارسلونا نداشته و رکورد ۱۴ گل در ۱۳ بازی شاهد این مدعا است. او البته در این مسیر موقعیت‌های خوبی را از دست داده از جمله مقابل بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان و در بازی یکشنبه. تیم میزبان یک بر صفر جلو بود و یک فرصت طلایی برای لویا پیش آمد که روی تیر دو بازی را به تساوی بکشاند. خودش را کش داد اما انتظار می‌رفت از این فاصله اندک گل بزند نه اینکه توپ را به میان تماشاگران بفرستد. شاخص‌ترین خرید تابستانی بارسا دوست دارد این ال کلاسیکو را زودتر فراموش کند.

۱ فشار روی ژاوی
با وجود پیشرفت خوب بارسلونا بعد از جانشینی ژاوی به جای رونالد کومان، در هفته‌های اخیر فشار روی اسطوره بارسا بیشتر شده است. بعد از تساوی دراماتیک ۳ بر ۳ هفته گذشته مقابل اینترمیلان در لیگ قهرمانان که صعود بارسا به مرحله حذفی را به یک نیمه معجزه منوط می‌کند، نخستین شکست در ال کلاسیکو علامت سؤال‌های بیشتری را مقابل او قرار می‌دهد. بی‌انصافی است اگر کار ژاوی در احیای تیمی که در روزهای آخر کومان غیرقابل اصلاح به نظر می‌رسید را نادیده بگیریم اما با توجه به شرایط مالی خاص باشگاه، بعید است خوان لاپورتا صبوری کند اگر اوضاع بد پیش برود. از طرف دیگر کار ژاوی جای تحسین دارد چون تعویض‌های او بارسلونا را به زمین برگرداند و گاوی، آنسو فاتنی و فران تورس روی گل بارسلونا مؤثر بودند اما اینها کافی نبود.

کروس، نماد قدرت رئال

لوکا مودریچ در ۱۲ ماه اخیر در خط میانی رئال مادرید درخشیده و خبرها را به خود اختصاص داده اما این تونی کروس بود که نمایش بهت‌آوری در ال کلاسیکو داشت. او نماد انرژی و قدرت تیم آنچلوتی در مسیر رسیدن به گل اول بود چون از تکل سرخیو بوسکتس خودش را خلاص کرد و وینیسیوس را راه انداخت. بعد از آن، بازیکن تیم ملی آلمان ضرباتنگ بازی را به دست گرفت و همیشه رو به جلو بود. کار او باعث پیشرفت اورلین شوامنی شد که نخستین ال کلاسیکو را تجربه می‌کرد و جای تعجب نداشت که بازی او در کنار کروس و مودریچ عالی بود.

بهترین مهاجم نوک جهان

کریم بتزما در آستانه کسب نخستین توپ طلا به همه یادآوری کرد چرا در حال حاضر بهترین مهاجم نوک جهان است. درست است که گل او روی ریپاند ضربه وینیسیوس جونیور آسان به نظر می‌رسید اما مهاجم فرانسوی چندین بارسلونایی را مقابل خود داشت و او توانست در میان نگاه همه آنها توپ را به تور دروازه بچسباند. در نیمه دوم هم گلش به دلیل آفساید مردود اعلام شد اما ثابت کرد فقط یک زننده ضربات آخر مقابل دروازه خالی نیست. توپ طلا دیشب در پاریس انتظار او را می‌کشید.

والورده بی‌ادعا

کیفیت فدریکو والورده دیگر پنهان نیست اما باز هم در تحلیل نقاط قوت رئال مادرید پشت سر نام‌های بزرگ قرار می‌گیرد. شاید حالا با این گلی که بازیکن تیم ملی اروگوئه به ثمر رساند، جایی در میان پوسترها و تبلیغات برای خودش پیدا کند. والورده چه در خط میانی و چه در سمت راست خط حمله، به ندرت باعث سرافکندگی آنچلوتی می‌شود چون سرسختی و تلاشش با اندازه توانایی فنی‌اش در کار با توپ اهمیت دارد. این در اواخر بازی کاملاً مشهود بود وقتی با انرژی فوق‌العاده از میان سه بازیکن بارسلونا عبور کرد و به رودریگو که جاییش را در ترکیب اصلی گرفته بود، پاس داد تا او پنالتی بگیرد.

طلسم دریک

طلسم دریک ادامه دارد. چند روز قبل از بازی مشخص شد اسپانسر بارسا در این بازی خواننده رپ کانادایی است و هواداران بارسا حق داشتند اگر با انتشار این خبر نگران باشند. او در حمایت از تیم‌های فوتبال در یک مسابقه و باختن آنها مشهور است، بارسلونا هم استثنا نبود. او ۶۰۰ هزار دلار هم شرط بسته بود و اگر بارسلونا در ال کلاسیکو و آرسنال در مصاف با لیدز یونایتد به پیروزی می‌رسید، دو و نیم میلیون پوند به دست می‌آورد اما اگرچه آرسنال در اندرود برنده شد ولی بارسا شکست خورد و بعید است در آینده نزدیک تیم‌های دیگر علاقه‌ای به تبلیغ نام دریک روی پیراهن خود داشته باشند.

لیگ برتر

آرسنال صدر جدول را پس نمی‌دهد
آن وقفه ۴۰ دقیقه‌ای!

آرسنال توانست در خانه لیدز یونایتد به برتری یک بر صفر دست یابد. بوکایو ساکا تنها گل بازی را زد و پاتریک Bamford هم یک پنالتی را برای لیدز از دست داد. آرسنال به این ترتیب صدرنشین لیگ ماند. اما برندگان و بازندگان این بازی چه کسانی بودند؟

برندگان
بوکایو ساکا

ساکا در سه بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها گل زده. او کاملاً روی فرم قرار دارد. این بازیکن مقابل لیورپول دو گل به

ثمر رساند و در خانه بودو/گلیمت هم گل سرنوشت‌سازی زد. ساکا حالا برابر لیدز گلزنی کرده است. پاس عجیب رودریگو به مارتین اودگار رسید و او هم توپ را مقابل پای ساکا انداخت و این بازیکن هم دروازه حریف را باز کرد.

مارتین اودگار

به نظر می‌رسد او جای خود را در لیست انگلیس برای جام جهانی ۲۰۲۲ پیدا کرده است. این دروازه‌بان ممکن است پیراهن شماره ۱ را هم در اختیار داشته باشد. او را به دلیل پاس‌های دقیقش می‌شناسند، اما واکنش‌هایش هم

خوب است. این دروازه‌بان مقابل لیدز چند واکنش خوب داشت و جهت پنالتی بامفورد را هم خوب تشخیص داد و شاید همین باعث شد که او بخواهد ضربه‌اش را به گوشه بزند و تویش به بیرون برود.

بازندگان

دوارن مسابقه

کمتر از یک دقیقه از آغاز این بازی با حضور پرشور تماشاگران گذشته بود که دیدار متوقف شد. کریس کاوانا نمی‌توانست ارتباط صوتی را با دیگر دوارن برقرار کند و به همین دلیل،

وقفه‌ای ۴۰ دقیقه‌ای پیش آمد. **مدافعان میانی**
آرسنال باز هم کلین‌شیت کرد و حفظ ثبات در خط دفاعی خوب بود، اما دو مدافع میانی این تیم شب بسیار پرآشوبی را پشت سر گذاشتند. گابریل مگالس در هنگام مالکیت توپ اعتماد به نفس ندارد و خوش‌شانس بود که بامفورد گل نزد. ویلیام سالیبا هم خوب نبود و خطای پنالتی هم به دلیل هند او بود. گابریل در وقت‌های تلف‌شده کارت قرمز گرفت، هرچند که این اخراج او با

VAR برگردانده شد. **تاکه‌هیرو تومیاسو**
اولکساندر زینچنکو به دلیل مصدومیت غایب است و تومیاسو باید در پست غیرتخصصی خود، یعنی مدافع چپ بازی می‌کرد. او در سمت راست راحت‌تر است، ولی مقابل لیورپول در سمت چپ بازی کرد و خوب بود. اما این بار این بازیکن برابر انرژی پایان‌ناپذیر لیدز کم می‌آورد. چند بار دیگر مدافعان به کمک او آمدند و در نهایت کیه‌ران تیرنی جایش را گرفت.



گریزمان

بابت پیوستن به بارسا عذرخواهی می‌کنم

آنتوان گریزمان، مهاجم اتلتیکو مادرید پس از پیروزی مقابل اتلتیک بلبائو از طرفداران تیمش عذرخواهی کرد. او که به صورت قرضی از بارسا به اتلتیکو آمده بود، قراردادش را پیش از این دیدار دائمی کرد. گریزمان گفت: «خیلی افتخار می‌کنم که اعلام کنم توانستم قرارداد جدید را امضا کنم. البته عذرخواهی می‌کنم. من بابت خسارتی که به هواداران در هنگام پیوستن به بارسا زدم پوزش می‌خواهم. حالا می‌خواهم در زمین همه چیز را جبران کنم.»



امپایه

قصد جدایی ندارم

کیلیان امپایه، فوق ستاره فوتبال فرانسه، گفته که قصد ندارد از باری سن ژرمن جدا شود. او در تابستان قراردادی تا سال ۲۰۲۵ با پارسی‌ها امضا کرد که طبق آن، هفته‌ای ۷۵۰ هزار یورو دستمزد می‌گیرد. گزارش‌های مختلف حاکی از آن بوده که او قصد جدایی در همین زانوویه را داشته است. اما امپایه پس از برد مقابل مارسی گفت: «من خیلی راضی هستم. هرگز نتوانستم در زانوویه بروم. این خبر که روز بازی با بنفیکا منتشر شد را درک نمی‌کنم.»



کلوپ

شرمندم، ام، پپ

یورگن کلوپ پس از برد یک بر صفر لیورپول برابر منچستر سیتی از پپ گواردیولا عذرخواهی کرده است. گواردیولا گفت که تماشاگران به سمت او سکه پرتاب کردند و کلوپ گفت: «بله، من شرمندم. من بابت این موضوع عذرخواهی می‌کنم. خبر نداشتم که این کار را کرده‌اند. چنین کاری هرگز نباید انجام شود.» کلوپ در نیمه دوم این بازی اخراج شد. او در این باره گفت: «داشتم با کمک داور بحث می‌کردم که کنترل‌م را از دست دادم!»

